vigorar com a seguinte redação e acréscimo.

"Art. 26. Para cumprimento desta Lei fica o Chefe do Poder Executivo
autorizado a:

I - promover a adequação do orçamento vigente ás modificações introduzidas
por esta Lei;

II - abrir crédito especial até o limite de R$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil
reais), para atendimento do disposto no mesmo inciso I deste artigo.
"III - promover a transposição, remanejamento e transferência de projetos e
atividades, desde que necessário para a adequação autorizada neste artigo.

§1°. O Crédito Especial autorizado por esta Lei se destina à criação das seguintes ações